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
brindes de final de ano e consumo pessoal

_,
CASAVALDUGA:f
VillhOJculliudoaem famílil

Caixa com 6 garrafas:
'. Espumante tipo Astl 750m! R$ 100,00

· Espumante Brut 750ml R$ 133,00
· cran Reserva Chardonnay
(em linda caixa de madeira) R$ 123,00

· Preços enquanto durarem os estoques.
· Consulte preços para outras variedades
ou malares quantidades.

IOrtoMdis
CLINICA DE ORTODONTIA

Nos.melhores restaurantlts ou no
,

TELE-ENTREGA GRATlS
(47) 473-927319971-4284
Del'à6',hc- Mínimo RS lOO,oo-dmnarsEllievlnhos@tErrn.com.br

Representante txduslvo na rtglilo
RU<li João Picolli, 94 ! Ce n t r o I Tc l 17145 J 4 f lrHdg,U;J do StJ!
Rua Herman \-Veegc, 743 I Centro I Tel 3B72734 I Pn m c r o dr
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Tabela de honorários de serviços profissionais
I· Venda: Valores mínimos:

a) Imóveis avulsos, cl edificações,' situados no perímetro urbano/suburbano 6%

b) Imóveis avulsos, si edificações, situados em regiões urbanasjsuburbanas 8%

c) Imóveis avulsos, situados, em zona rural de extensão suburbana ou fora do município sede da atividade
de corretor de imóveis 10%

d) Loteamentos �
,

: .. 10%

II· Permuta: Valores mínimos:

Nas permutas, os honorários serão pagos sobre todas as propriedades negociadas pelos respectivos,
observadas as mesmas percentagens do item I - Vendas.

III· Corretor que atua junto as imobiliárias

a) Para intermediação - 10 % da comissão auferida pela empresa
b) Pela corretagem � 40% da comissão auferida pelas empresa

IV· Locação

a) Para' intermediação da locação, serão cobrados honorários mínimos- de 60% (sessenta por cento) do
valor locatício contratado, correspondente o primeiro mês de locação. Valor a ser cobrado do LOCADOR.

b) Na avaliação para locação, será cobrada uma taxa mínima de R$ 30,00 (trinta reais) para valores
fixados em locações até R$ 300,00 (trezentos reais). Acima deste valor, será cobrada uma taxa de 10% do

preço fixado.

V· Honorários de administração de locação
(a cargo do locador)

Será cobrado sobre o valor mensal do aluguel, honorário de até 12% (doze por cento) quando do seu

tomar.

VI· Honorários de locação de temporada

Será cobrado do locador, mínimo de 15% (quinze por cento) e no máximo 20% (vinte por cento) sobre os

valores recebidos da locação.

VII- Valor de comercialização

a) Parecer escrito quanto ao "Valor de Comercialização de, um imóvel" 0,5%
b) Valor mínimo a ser cobrado quando ao "Valor de comercialização" R$ 100,00

E dé caráter obrigatório a contratação dos serviços profissionais por escrito (art. 20, item III, da lei 6.530
e art. 1º da Res. COFECI nº (458/95)

A presente TABELA DE HONORÁRIOS DE SERViÇOS PROFISSIONAIS foi elaborada em Reunião de Diretoria,
aprovada em Assembléia Geral Extraordinária, de 17 de maio de 1999 é homologado pelo Conselho Regional de
Corretores de Imóveis - 11ª Região, em Sessão Plenária de 19 e 20 de agosto de 1999.

. ., .,

•

•

•

•
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PARCIMOVEIS .

Berta
imóveis

gedt�a sea. ,4_/

li 275-0510
Plantão 9987-1004
Av. Mal. Deodoro, 1085· sala 1

Jaraguá do Sul· se

Sobrado cl 5 qtos e demais
depedências repartidas, Rua �in

Otton si n". Centenário,
R$ 90,000,00

GUARAMIRIM - terreno no centro,
cl 9.538m2 , R$ 245,000,00

AMIZADE - 3 qtos, sala, bwc, lav.
terreno 60qm2. R$ 45,000,00

VILA RAU - casa olv, 3 dorrn, bwc,
garagem, c/ 112m2, terreno cl 1.1 02m2.

R$ 42,000,00 + pare.

ILHA DA FIGUEIRA -

terreno, Rua José Theodoro
Ribeiro, com 9,000m2

R$ 315.000,00

BARRA VELHA - Apto de frente

pi o mar, 2 suítes, 2 qtos, 1 bwc,
cOZ.,. lav., sacada, churrosq. 2

salas, 2 vagas garagem, mobilia-
o

do, Ed. Cassino Royal.
o

R$ 260,000,00

LOT,

BLUMENGARDEN
- casa cl 1 suíte

cl closet, 2 qtos,
sala, despensa,

coz. bwc.
Terreno 420m2,

Valor

negociável

CENTRO - sala térrea, cl 76m2,
com 2 vagas de garagem, R$

35,000,00 ou locação R$ 250,00

LOCAÇÕES

Apartamento - 2 quartos, sala,
cozinha, bwc, lavanderia, R$
310,00
Apto 3 quartos, sala, cozinha,
bwc, favanderia e garagem, R$
340,00
Casa mista, R$ 180,00

TERRENO -

terreno de esquina,
del140m2.R,

Domingos Sonson.
R$ 149,000,00

VILA LENZI -

casa, 2 qtos, 'sala,
coz. bwc, lov,

terreno 570m2, R$
18,000,00 +

parcelas, R$
365,00

AMIZADE - apto,
2 qtos, sala, coz.
bwc, lov, gara­

gem, R$
43,900,00

TERRENO
ÁREA' CENTRAL GUARAMIRIM

com 350m2, Guaramirim. R$
19,900,00 ou 5,000,00 + parco

CENTENÁ­
RIO -

Terreno com

350m2. R$
24,900,00,

Casa em olv semi-acabada, 2 qtos, 2
salas, coz. bwc, lov garagem cl plantas
do 2° piso, R$65,000,00. Centenário,

BARRA DO RIO CERRO - Galpão
750m2 acabados e 750m2 não acabados,
Terreno de ±6,000m2 PREÇO E
OCASIÃO: R$ 149,000,00

SCHROEDER - sobrado cl 3 qtos, sala, coz. bwc, lavanderia, semi­
acabado. 180m2, R$ 60,000,00

CORUPÁ - casa alvenaria, cl 1 suite, 2 qtos, sala, coz. 2 bwcs, lov,
despensa, área de festa cl churrosq. ótimo padrão, R$ 90,000,00

VEN DA:

Terreno de 8,000m2 - Centenário
- R$ 190.000,00
Terreno - Adélia Fischer - 530m2,
centro. Preço promocional R$
35,000,00 negociáveis,
Terreno de 860m2 - Azaléia - R$
60,000,00 .

Terreno - Guaramirim - frente pi
BR 280, 600m2, R$ 56,000,00

'

.• ; .�
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REF. 2402 - VILA LENZI, TERRENO COM REF. 451- COM TERRENO DE 1091M2, JARAGUA
500,OOM2 PROX. ANTIGO SALÃO UNIÃO. RS ESQUERDO, CASA EM MADEIRA ENTR. +

21.500,00 ENTR. + PARCEl. PARCELAMENTO

CENTRO - ED. MÔNACO­
COM 1 DORMITÓRIO, 01 BWC,
DEMAIS DEPENDÊNCIAS. RS
65.000,00

DÊ ESTA .SEGORAHCA PARA SOA FAMíliA.

purêfõ Seguro
'" 01 suíte, 02 dormitórios
'" Sacada com churrasqueira
* 01 ou 02 vagas de garagem
'" Salão de festas '

* Play-ground
* 7 andares

Condições facilitadas de pagamento cl entrado
+ parcelamento direto com a construtora ou

utilizando seu FGTS

REF. 3808 - APTO COBERTURA
DUPlEX MOBILIADO COM

REQUINTE, COM PISCINA NO DECK,
MElHOR lOCAlIZACÃO DA CIDADE,
DENTRO DE GRANÓE ÁREA VERDE,
COM VISTA PARA TODO CENTRO DA
CIDADE. VENHA CONFERIR.

REF. 11O 1 - CENTENÁRIO - SOBRADO C/ OI
SUíTE, 02 QTOS, SALA, COPA, COZINHA,
LAVANDERIA, GARAGEM, TERRENO (/371,OOM2
RS 110.000,00

'

APTO EDIF/CIO JACO EMMENDOERFER
C/2 QTOS, SALA, COZINHA, LAVANDERIA, 2

BWCs, GARAGEM RS 80.000,00.

Residencial ��l� Yln�
VOCÊ PODE TERUMA BELA VISTA•

* 03 dormitórios
'*

aptos com sacada
* 01 ou 02 vagas de '

garagem
* salão de festas com

churrasqueira
* play ground

* prédio com 7 pavi�entos
_..-

c/ elevador
*

portão cl porteiro
eletrônico

*Iocalização: Vila Nova

�MUlTll�
�N� �. pmn� WOU:

W_. Condições facilitadas de pagamento c/
entrada + parcelamento direto com a

construtora ou utilizando seu FGTS

Residencia

o Edifício:
• 07 PAVIMENTOS COM ELEVADOR
t APARTAMENTOS DE 02 OORMITÓRlOS
• 02 SALÕES DE FESTAS COM CHURRASQUEIRAS
t AMPLA ÁREA AJARDINADA
I PLAY.GROUND
• PORTÃO COM PORTEIRO ElETRÔNICO
I PROX, AO CLUBE A. BAEPENDI $i CHã"Vel

Vendas: 275-1594

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - Se
achave@netuno.com.br www.parcimoveis.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃODE ��VENDAS" 9965-993� I

(

•
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IMÓVEIS

371-7931

• IMOBILIÁRIA
• ARQUITETURA
• DESIGN
• ADM. DE OBRAS
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,
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, CORREIO DO POVO 5
PARC IMOVE I S

'1 •••••••••••••••

irPABX
CRECI1741-J

E-mail: girassol@parcimoveis.com.br
www.parcimoveis.com.br HorárioAtendimento: 8hsàs 12hse 14hsàs 18hs. Sábados:8hsàs 12hs

Cód. 1182 - CZERNIEWICZ . Sobrado alv. com
300 m2 -01 Suíte cf hidra. + 03 quartos e,

demais depend, - Terreno cf 570 'm2 - R$
250.000,00 - Ficam alguns móveis

3131- BARRA DO RIO CERRO - terreno com 754
m2 - R$ 33.000,00

Cód. 2071 - CZERNIEWICZ - Apto em fase de
acabamento· 02 quartos.sacada c/

churrasqueira, demais dependências e 01 vaga
garagem - R$ 60.000,00 (50% entrada +saldo

parcelado em 24 x cor, pelo Cub.),

Cód. 2069 - Baependi - Apto 01 suite + 02

quartos e demais dependências, 01 vaga
garagem, semi-mobiliado. RS 75.000,00
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
·

.•• ·· •.,' .

>! PERMERCADO BREITHAUPT. L , _J
���'r��,:..��:,�-:':',:M='�:"�:'-�.w.:-::,,"""��"':"''''','N�''_'',,''-,:,_, .-'�2J "

:'>.w-�"":�_�::f'.�;""::"��?"'w''':''''v"':'"'�'':'":'":............-.w'':'''''-:':''��''':��'=-,'.,--

TER'RENO com 388,60m2, toda infra-'estrutura, VA­

LOR 16.000,00 -CENTRO. ,

3 TERRENO de 360,00m2, toda infra-estrutura - VA-

JLaR R# 11.000,00 cada terreno - AMIZADE :

ÁREA DE TERRA - 90.000,00, com nascente, carrego,
.

mata axiliar especial para chacaras VALOR R$ 50.000,00
JACU-AÇU.

.

l
CHACARA - 11.000,00m2 de TERRENO com uma CASA

�
••

DE MADEIRA de 100,00m2, com nascente. VALOR R$ r
65.000,00, 3 Km do centro de Guararnirim - PONTA

.,

COMPRIDA II!
ÁREAS DÉ TERRA PARA CHACARAS - sendo uma com

34.000,OOm2 e uma com 4.900,00, a 1500 metros do

Centro - AMIZADE.

VENDA - JARAGUA DO SUL
CASA DE ALVENARIA - com 49,00m2, com dois qurtos,
sala, cozinha, lavanderia - TERRENO 300,00m2 - VA­

LOR 27.000,00 -ESTRADA NOVA.

CASA DE ALVENARIA - com 200,00m2, uma suite,
mais dois quartos, garagem para dois carro, toda
murada - TERRENO com 310,00m2 - VALOR R$

80.000,00 - JOÃO PESSOA

www.parcimoveis.com.br

VARIASIHOBIUARIAS
DEZENASDECORRETORES
TRABALHANDOPARA VOCÊ

Rua Irineu Vilela Veiga, 137 • Centro • Guaramirim • se
à"
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376-0015
barr a s u I@netuno.com.br
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'.

'-BARRA- Terrenos com 2.500,OOm2 ..
(31,87x81,OO), Rua Padre Aloisio Boeing (es

.

c/ Feliciario Bortolini),
.

fl$ 200.000,00

ARAGUÁ - 99 - Terren()
',:.:;": .. :c:, "",: :'" " .

5,55), Rua Elisa V.

22 - R$ 14.000,0'

m

ia
3,

•

PARe IMÓVE I S o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o�?o���Io� o�� :'?Yo?o:
• •

RIO CERRO II " Chácara c/ 70.000,00m2 edificado com uma casa em

alvenaria com 345,00m2, 4qtos, 2BWC, copa, cozo 2 garagens, lav., churrasq.,
forno a lenha e mais urna casa ern rnadeira c/ 2 qtos, BWC, rnais 2 ranchos
ern rnadeira um c/21,00rn2 e outro c/ 15,00m2, 3 lagoas, cachoeira,
nascente, localizada na Rodovia SCA16, bern proximo da Chocoleite - R$
130.000,00 - aceita 50% entrada saldo até 6 rneses, aceita também casa

até R$ 50.000,00 ern Jaraguá do Sul ou na Praia e carro até R$ 15.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa sobrado c/485,25m2, terreno c/950,00m2, 4qtos,
2 suites (rnasterc/ hidro , closet, roupeiro ec/ sacadas), 4BWC, copa, cozo cjbalcão
granito e prateleiras, sala íntirna, de estare de lVo/secada. piso cerámico, despensa,
lav., varanda, terreno revestido de pedras naturais, piscina térmica c/55.CXXl litros sendo
acoberturac/rnadeira itauba, bar, salão defustas, churrasq., escritório edep. ernpregada,
portão eletrônico, Rua Egidio Busarello, -R$ 320.000,OO-aceita corno parte de�o
terreno, na Barra, Vila Nova, Centro ou apartarnento com 2qtos .

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/ 193,00m2 c/laje, terreno c/
2.361,75rn2(35,40x66,72). todo rnurado,estremando pelo lado esquerdo
com o Ribeirão das Pedras Brancas, 1 suite mais 2qtos, duas salas, 3
banheiros mobiliados, coz.mobiliada, lavanderia, churrasqueira, garagem para
3 carros, despensa, instalação a gás Junkers, água quente nas torneiras e ..

chuveiros e com pressurizador de água automático, canil, portão eletrônico, ,

40 pés de árvores frutíferas, acerola péssego, laranja, abacate, tangerina,
limão, goiaba, manga, caqui, guaraná, fruta-de-conde, Rua Virgílio PedroRubini,
1275 - R$'210.000,00

PARCELAMENTO. CRECI
612-J. TRATAR: 275-1594
OU 9965-9934

JARAGUÁ- 99- casa alv. c/ 260,00m2, c/laje, terreno c/ 857,00(21x41),
4qtos, sala, copa, coz, lavanderia, 4BWC, garagem p/dois carros , Rua e

BerthaWeege, 2340, na parte da frente da casa funciona uma lanchonete c/
110,00m2, com as seguintes benteítorlas-B mesas de cimento e duas de
madeira com 32 cadeiras; balcão grande em alvenaria, 1 freezer c/ 450
litros, geladeira c/ 280 It. Churrasqueira elétrica, forno, loça, talheres, etc,
televisão, estacionamento - R$115.000,00, aceita como parte de pagamento,
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
apto 403, c/ suíte + 2 qtos. R$
115.000,00

Terreno - com 1260m2. R
Waldemiro Sehmitz. R$ 65.000,00

Ed_ Dianthus- Apto com suíte + 2

qtos e dep. de empregada,
garagem para 2 carros. R Mari na
Frutuoso, 340. R$ 175.000,00
aceita troca por casa de igual valor

'Ed. Amaranthus - apto com suíte +

2 qtos, 2 vagas, de garagem. Apto
mobiliado. R$275.000,00. Aceita
residência como pgto.

Ed. Argus - Apto com Suite mais dois

qu artos, sa Ias de estar/jantar,
cozinha mobiliada, apto com

excelente orientação solar. R. Jorge'
Lacerda, 270 R$ :1.00.000,00

Ed. Tower Center - Apto com suite
mais dois quartos e demais

dependeneias, garJgem p/ 2 carros

R. Clemente Baratto R$ 185.000,00

Casa 150m2, sendo suite mais
dois quartos, sala de {estar,
garagem para 2 carros, terreno

com 900m2. Bairro Anà Paula. R$
80.000,00

LITORAL EM PiÇARRAS
Aptos c/ suíte + 2 qtos, sala
estar/jantar, bwc social,

cozlnha/chur., sacada, área de

serviço, c/ 2 vagas de gar.
Prédio -c /quadra poli esportiva,

salões de festa -

Rua Nereu Ramos.

Apto 103-

R$ 115.000,00

VENDE OU ALUGA

(próx. Justiça Federal) - Rua
Adolfo Saeani, 36, apto c/ suíte

master + 2 qtos, dep. de
empregada, 2, vagas de garagem.

Aluguel R$ 1.100,00
Venda: apto no 1Q andar

R$ 233.000,00
apto no 2Q andar

R$ 245.000,00

Vilã Lenzi - Casa em alvenaria, com
3 qtos e demais dep. R Adão
Noroschny. R$65.000,00. Aceta

imóvel de até 50% do valor.

:\
Ed. Phoenix - Cobertura nova com

com 260m2, duas vagas de

garagens. R. Barão do Rio Branco
R$ 260.000,00

Flat no ed. Saint Sebastian, pronto
e mobiliado. R$ 118.000,00

Apto 901 do Ed. Amaranthus com

cozinha, lavanderia e banheiros
mobilíados. R$ 275.000,00 com

20% de entrada e o saldo em até 24

parcelas corrigidas pela poupança.

SÁBADO, 17 de abril de 2004

r-----------
LOCAÇÃO RESIDENCIAL l

II Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal) - Rual
1 Adolfo Saeani, 36, apto c/ suíte master + 2 qtos I
I e demais dep., 2 vagas de garagem. A partir deiR$1.100,00
II Ed. Gardênia R Leopoldo Malheiro c/ 2 qtos e I
I demais dependências. R$ 360,00 II Ed. Erica - Rua Guilherme Hering, 70. 2 qtos e

I demais dep. R$380,00 I
II Ed. Dianthus - Rua Marina Frutuoso, 300 -c/Isuíte + 2 qtos. R$ 750,00
II Ed. Riviera-cobertura- Rua Emil Burow, c/ sUite.1
12 qtos e cozo mobiliada. R$1.200,00 I
II Apto, c/ 2 qtos, Rua Antonio Carlos Ferreira'l950. R$'320,00
II Apto, c/ 3 qtos, Rua Frederico Barg, 54.1
IR$335,00 1I Ed. Isabela - Rua Procópio Gomes de Oliveira,
1700 - c/ 1 suíte + 2 qtos. R$ 520,00 I
II Ed. Prímola - apto-c/ 1 qtos e demais dep"1garagem. R$ 330,00
II Ed. Antúrio - apto c/ 1 qtos e demais dep. R$I
1270,00 I
II Ed. Marangoni- apto c/ 2 qtos e demais dep., R$I380,00

II Ed. Hass - apto c/ 3 qtos e demais dep. R$I
400,00 III Ed. Petúnia - apto c/ 1 qtos e demais dep., R$
1380,00 I
I LOCAÇÃO COMERCIAL I
II Casa - 4 qtos. R. Mal. Deodoro da Fonseca]
11384. R$ 800,00 II Casa - R. Carlos May, 170. R$ 400,00
1'1 Loja - c/400m2. Rua Pref. Waldernar Grubba,l
15070, (próx. Portal) R$1.000,00 I
II Terreno na Walter Marquardt c/450m2, paraigaragem ou loja de carros. R$ 600,00

II Terreno na Rua Feliciano Bortolini (fundos Breithaupt I
Barra), c/450m2. R$ 300,00 III Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo de

I futebol). R$ 220,00 I
II Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas'lc/40m2, 1Q andar- R$ 400,00
II Ed. Bárbara- R. Epitácio Pessoa, 532- salas.]
le/ 40m2, 2Q andar- R$ 350,00 I
I Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 -11I sala térrea - 36m2 - R$ 200,00

II Ed. Tower Center-salas de 101m2 a 138m2, c/I
garagem. R$ 400,00 a R$ 600,00 III Centro Comereial- R. Mal. Deodoro, 1594'

I salas diversas, c/32m2 cada. R$ 280,00/1
250,00 III Sala comI., na Rua Epitácio Pessoa, 570, de301I a 48m2. R$ 300,00 a R$ 470,00

II Ed. Marina Cristini - Rua Bernando Dornbuseh'l
590. R$ 280,00
II Ed. Eriea. Rua Guilherme Hering. R$ 200,00 I
II Garagem de carros, ruaWalterMarquardt, lote 9,1
próx. Carrocerias Argi. R$ 600,00 II '

I VENDAS RESIDENCIAIS I
I Vila Lenzi- sobrado em alv., c/ 250m2 (suíte +31I qtos} - R. Francisco Piemnann. R$ 200.000,00
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
TAR: 371-2357
CRECI4936

CENTRO - 2 SALAS
COMERCIAIS COM

85,00M2 . NO
EDIFICIO CHIODINlj
AV.MARECHAL
DEODORO DA FON­
SECA R$
40.500,00. TRATAR:
275-1594 CRECI
612-J

CENTRO - Sala Comer­
ciai com 85m2 na Av.

. Mal. Deodoro da Fonse-
ca. Valor R$
40.500,00. CRECI612- '

J. Tratar: 275-1594 ou

9965-9934

CENTRO - prédio co­

merciai e residencial
com 01 apartamento
e 02 salas comerci­
ais, com área total de
440m2, próx. a

Milllum. CRECI 612-
, J. Tratar: 275-01594
ou 9965-9934

RIO MOLHA - COM
242.000,00M2,
COM LAGOAS,
eH U RRASQU EI RA,
CASA DE CHACRE­
IRO ETC. EXCELENTE
PARA LAZER. R$
102.000,00. TRA­
TAR: 371-8814
CRECI 1873�J

.. '

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



""".. ." .

ímoveisI '

ALUGA-SE quartos
mobiliados. Tr: 370-3561.• > ,fJIIJ •

ImOVelS ALUGA-SE - quarto para
rapazes ou moças no

centro, próximo Marlian. Tr:

veículos

8802-8815. 276-0196.373-1375 ou 373-2135.

ALUGA-SE - casa el 80 m2,
quitinete galpão 300 m2

(2º piso). R: João

Planinseheek, 293, Nova
Brasília. Tr: 370-,0164 el
Sérgio ou Fernanda.

BARRA DO SUL - vende-se,
alvenaria, el 3 qtos, ehurrasq.,

'

garagem pI 2 carros e demais

dep., 500 mts da praia. Tr.:

274-8650 ou 9145-6822.

COMPRA-5E - casa de madeira,
que seja retirada do local. Tr.:
374-1027 el Valdonei

ANA PAULA iii -vende-se, alv.,
el 70m2, toda murada. Ou troca­
se por uma em Guaramirim. Tr.:

CASA - vende-se, mista, cf
100m2• R$20.000,OO à
vista ou R$15.000,00 entro
+ R$5.000,00 pare. Tr:

CZERNIEWICZ - vende-se. casa
pré-moldada, Rua Pedro

Floriano, rebocada pó rdentro,
3 qtos, 2 bwes, sala, coz., lav .•
varanda e garagem. R$
36.000,00. Tr.: 371-3377.

telefonia e segurança

Centrais telefônicas Intelbras

"Não tome as'
decIsões pe/()s
outros. ,Nao deixe,
os outros foma�,!,
as déCi$Õe$;�ué,;/

sãosuás.'"
,

Fone: 371·7007
A melhor opção para sua empresa,

escritório e residência.
Produtos e serviços para telefonia,
redes de informática, segurança

eletrônica e automação de ?;ondomínios.

Kif Portão Eletrônico + Interfone
KIf Monitor 6" +' Câmera (CFTV)

TELEFONIA

(Instalação e Assistência Técnica)
Centrais telefônicas (PABX)
Placas de expansão pj centrais
Telefones e fax
Aparelhos para televendas (headset)
Atendedores automáticos
Espera telefônica personalizada
Identificadores de chamadas
'Gravadores de ligações
Campainhas auxiliares industriais
Cabos telefônicos
Tomadas e Plugs
Sistemas de proteção
Fontes e baterias pI telefones

REDES DE INFORMÁTICA
(Instalação e Assistênc/a Técnica)
Cabos (upt cat. 5e)

(

Racks Fechado 1.9"
Patch Panei 20 portas 24 portas 19"
Patch Caole CAT 5e
Instalação cabeamento estruturado
Conectores

SEGURANÇA ELETRÔNICA
(Instalação e Asststêncte Técnica)
Portão eletrônico e interfoncs
Cancelas automáticas pi portarias
Fechaduras elétricas c fechos
Vídeo Porteiros
Monitores (PIB e Color)
Micro Câmeras (PIB e Coloridas)
Alarmes e sensores infravermelho
Sistemas de gravações de imagens

AUTOMAÇÃO PARA PRÉDIOS
DE 'APARTAMENTOS,
(Instalação e Assistência Técnica)
Porteiro eletrônico coletivo

Portào eletrônico de alto fluxo
Alarme de incêndio
Iluminação de emergência
Sistema telefônico coletivo
Monitoramento de imagens

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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��AI.41.•• Q)...�\lIIt"_&

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref 5379 - Vila Lalau - Casa Mista cf
80,00m2 - 02 dorm - 01 bwc -

Terreno cf 490,00m2 - R$53.000,00

Ref 5421 - Centro - Casa Alv. cf
270,00m2 - 03 dorrn - 02 bwc - dep.
empregada - área festa - Terreno cf
683,7�,m2 - R$270.000,00

Ref 5428 . Centenário - Casa Alv. cf
120,00m2 - 03 dorm - 02 bwc - Terreno
cf 350,00m2 "R$60.800,00 ou

R$42.500,00 entrada + 50
R$18.300,00 em 61 parcelas R$300,00

Ref 2580 - Vila Rau - Lot. Helena - 2
Terrenos - Terreno cf 300,00m2• R$
16.000,00 - Terreno de Esquina cf
357,50m2 - R$ 17.000,00

Ref 5458 - Schroeder - Sobrado cf
230,00m2 cf 01 Apto - 02 dorm -

01 bwc -sacada + 02 Salas
Comerciais no Térreo - Terrenocf
600,00m2 - R$79.000,00

CASAS
NOVAS

R,ef 2588 - Amizade - Lot. Bella Vista
- 2 lotes cf 757,50m2 - R$65.000,00

Ref A-iS3 - Água Verde - Aptos novos
- excelente acabamento - 02 dorm -

01 bwc - fundos cl 100,00m2 +

terraço - R$600,00 + cond. - Frente

cf 78,00m2 + Sacada - R$480,00 +

cond. (Próximo entrada da UNERJ)

Ref 5457 - Nova Brasília - Sobrado
cf 176,00m2 - 04 dorm - 02 bwc -

jardim - Terreno cf 528,00m2 -

R$155.000,OO

Ref A-iS6 - Centro - Ed. Jaraguá -

02 dorm - 01 bwc - dep. empregada
cf bwc - R$4i0,00 + cond.

Ref 5447 - São Luis - Casa Alv. cf
88,00m2 - 03 dorm - 01 bwc -

Terreno cf 364,00m2 - R$7S.000,00
+ R$50.563,00 entrada + 50

R$24.436,97 - parcelas R$436,36

Ref C-3S - Czerniewicz - Próx.
Canarinho - Ótimo pf clínicas - 2 salas
comercias - cf 33,6m2 cf 2 bwc ou cf
42,36m2 cf 1 bwc- R$ 380,00 cada ou

R$ 700,00 as duas salas

Ref 5456 - Amizade - Casa Alv. cf
100,00m2 - suíte + 02 dorm -

cozinha cf móveis - piso em madeira
- Terreno cf 341,25m2 - R$84;000,00
ou R$65.000,00 entrada + SD
R$19.000,00 - Parcelas R$354,00

Ref 5450 - Vila Rau - Casa Alvenaria
cf 126,00m2 - 04 dorm - 02 bwc -

churrasqueira - Terreno cf 300,00m2
- R$45.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

RESIDENCIAL MONISE

." CONFORTO, FUNCIONAL�DADE, SEGURANÇA E

BELEZA, EM LOCALlZAÇAO PRIVILEGIADA.
,

'

Rua Emmerich Ruysan esquina cf Rua Hilário Bana (Vila Nova)

Apartamento Tipo 01:

Area 96,60ill2
Contendo 02 dormitórios (sendo
01 suíte), bwc social, sala de estar

e jantar, cozinha, área de serviço,
sacada c/ churrasqueira e uma

vaga de garagem.

Apartamento Tipo 02:
Área 148,18m2.

Contendo 03 dormitórios (sendo 01

suíte), bwc social, sala de estar e

jantar, cozinha, área de serviço e

sacada c/ churrasqueira e três

vagas de garagem.

VENDE:
Res. Marina

Apto novo,

contendo 03

dormitórios

(sendo 1 suíte),
sala, cozinha,
lavanderia,

banheiro social, sacada c/churrasqueira
egaragemRua.MarinaFnauosoesquina
dRua Paulo Schiochet - Centro (Práx:
Angeloni).

Galpão ind.lcomercial c

escritório, área total de aprox.
286m2• Rua 25 de Julho, 1430 (Vila
Nova) Aluguel: R$ 800,00

� Apartamento contendo 3 dormitórios (sendo 1 suíte), sala, cozinha, lavanderia,
banheiro social e garagem: Condomínio Bartel - Aluguel: R$ 380,00
� Apartamento contendo 3 dormitórios, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, sacada e

garagem. "Residencial Garcia" - Aluguel: R$ 350,00
� Apartamento contendo 2 dormitórios, sala, cozinha, lavanderia, banheiro e garagem.
Rua José Theodoro Ribeiro - Aluguel: R$ 280,00
� Apartamento contendo 1 dormitório, sala, cozinha, lavanderia, banheiro e garagem.
Rua Reinaldo Rau (Centro) - Aluguel: �$ 280,00

Vende: Res.

Imperial - Apto
c/03 dorm .

(sendo I suíte),
e demais dep.,
com área

privativa de

152m2• Rua

Felipe Schmidt,
234 (centro).

Vende: Casa em alvenaria, 5 dorm.
(sendo 1 suíte) e demais dep. Rua
Marina Frutuoso, 769 (Centro)

Localtzação: Rua Leopoldo Mahnke - Centro (Lateral da Rua Barão do Rio Branco�
í I
I I

I'
LOFT • TIPO 01 E 02

"II,'Loft com 1 pavimento, sendo: ;
*sala de estar *sala de jantar e

I
cozinha integrada *área de serviço II*dormitório *escritório *banheiro com

'I hidromassagem *varanda

i
*1 vaga de garagem.

DUPLEX • TIPO 03 E 04
Loft com 2 pavimentos, sendo:

*sala de estar
*sala de jantar e cozinha' integrada

*área de serviço
*dormitório
*escritório

*banheiro com hidromassagem
*varanda

'

*1 vaga de garagem.

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



4 CORREIO DO POVO CLASSI SÁBADO,

Compra - Vende

Rua Barão do Rio Branco, 373
Centro - Tel.: (47) 371-5544

Ref 1115 - Centro, Sobrado, terreno:
360,OOm2, Valor: R$ 295.000,00

/

Constrói - Administra
Plantão: 9117-1122 / 91"43-1508

www.ivanaimoveis.com.br .

ivanaimoveis@ivanaimoveis:com.br-IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA LTDA.

REF 1134 - VILA RAU - Sobrado com 207,OOm2,
Valor = R$ 178.000,00 ( Aceita imóveis no

negócio).

Ref 1127 - Agua Verde, Área 260,OOm2,
terren; 500,00m2 ( 13,50x37m), Valor: R$
110.000,00.

Ref 1105 - Ana paula, área: 170,OOm2, terreno
: 450,OOm2. Valor: R$ 75.000,00

Ref 3111- Terreno, Centro, Área: 537,60m2,
Valor: R$ 136.000,00

Ref 2111 - Ed. Silvio Pradi, Centro, Área útil:

116,OOm2, Valor: R$ 132.000,00

Ref 3113 - Terreno, Centro, área:

452,20m2(17x26,60m). Valor: R$ 39.000,00
+ financiamento

Ref3121- Terreno, Vila Lenzi, área: 416,OOm2 Ref 1130 - Casa Rua Walter Marquadt,
(16x26m), Valor: R$ 15.000,00 + Terreno: '450,OOm2(18x25m), Valor: R$
parcelamento 66.000,00.

Residen.fi
Yachl

-i"
.

,,/,,� ....}
.

Apâ��'mentos 'com:.

,.,. óri��� 581i1,dá esta�,.
I/côzinfía, bwc sociile·
e .á

..

reá:de àeliViç.o;,
"

-

>\\:,,;,"_
-

" ---

Ref 3101· Terreno, Centro, Área 511,50m2
(15x34,10m), valor R$ 75.000,00

Ref 1121- Figueira, área 150,OOm2, terreno:
390,00. Valor R$ 62,000,00

Ref 1103 - Vila Lenzi, sobrado com 220,OOm2,
terreno: 392,OOm2 (14X28M). Valor: 'R$
129.000,00

Ref 2115 . Apto Ed. Jardins das Mercedes,
Vila Nova, valor: R$ 45.000,00 ou R$
29.000,00 + parcelamento.

.

Sal�o 'dê Festas.
.

Centrafde Gás
j< Chúrrasquéira

'''I' :<" ;
...

"�o '�'.�élvIDl�llt��,,'"
1
..
·. O Apartamento'.ii'.

_. .;;r:_','

Localização
Rua Plácido Sátí�r
(p,róx'. Ã �alwee>,
,. .

CASA NOVA - Ref 1110 - CASA NOV!

Figueira, 73,00m2, terreno: 300,00m2,
Valor: R$ 59.000,00

Ref 2101·
Ed. Carvalho,
Centro, Área
útil
120,OOm2,
Valor: R$
105.000,00

V E'H DAS E�ÇLÚS'I V AS'
Rua Barão do Rio Branco, 373 - Centro - Fone/Fax: (47) 371·5544
www.ivanaimoveis.com.br-ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br tMOll!LIARIA E INCORPORADORA LTD4.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSI CORREIO DO POVO 5

corretores de Imóveis

J
.

'\I��anele�
Cei.: 9973.8386 _...

A tHOEtLtÁRtA CAHPEÃ
Cei.: 9962.5878

Rua Reinoldo Rau

Tel.: 47 372.2690

Creci protocolo

',RIA
.COM

Rua João Marcatto, 265 - Ed. Mônaco - Sala 02'- Ao lado M/ME Reino/doi

casa com 300m2, suíte + 4 qtos e

demais dep. Rua Campo Alegre. R$
200.000,00

Cód. 205 - ,ÁGUA VERDE - terreno

com 371m2• Rua Paulo Kramer. R$
27.000,00

Cód. 401 - CENTRO - imóvel

comercial, cf 189m2, casa em alv. + cód. 207 - CENTRO - terrenocom
03 salas comerciais. Rua Barão do 360m2, 12x30, na Rua Amazonas.
Rio Branco. R$ 640.000,00 R$ 640.000,00

.

-? TERRENO com ÁREA de 506,00 m2, todo plano, pronto para

construir. Localizado na Rua Otto _Hilbrecht, Bairro Bomplandt em

Corupá. R$ 20.000,00.

-? CASA de ALVENARIA com ÁREA de 91,00 m2, contendo 03

quartos, sala, cozinha, 02 bwcs, garagem. Terreno cf 300,00 m2.

Localizada na Rua 1085, próximo ao C.T.G, Bairro Vila Rau. R$
30.000,00.

-? CASA de MADEIRA com ÁREA de 70,00 m2 contendo 02

quartos, sala, cozinha, bwc, garagem. Terreno cf 566,00 m2.

Localizada na Rua Guilherme Bauer, Loteamento Garcia, Bairro
Centro Norte em Schroeder. R$ 22.000,00.

Fone Plantão: 9993-6992 Fernando ou 9602-5407 Fabrício.

E-mail: bitogarcia@yahoo.com.br

R: João Planinscheck, 302 - Nova Brasília - Jaraguá do Sul

LOCAÇÃO: .

Apto. no calçadão com 2 suítes + 01
dormitório com sacada, garagem,

demais dep. == R$ 550,00

Sala Comercial' mobiliada no início do
calçadão com móveis, alarme e centrar

telefônica = R$ 500,00

SENHORES PROPRIETÁRIOS
Temos clientes para locar seu imóvel

)

VENDA
�- Lindíssma casa alv. com suíte
+ 3 dormit., biblioteca, demais dep.,
garagem p! 2 carros c! churrasqueira,

Terreno todo murado.
Somente R$ 40.000,00 - + 70 parcelas
de R$ 315,00. Aceita troca por apto.!

estuda propostas

VENDA

JARAGUÁ ESQUERDO
Lindíssimo terreno com 1.032,90

m2 (22,00 m de frente - 'pronto para
construir. Por apenas R$ 90.000,00

- aceita carro I parcelaI estuda
proposta - INICIO DO BAIRRO -

RUA JOÃO JANUARIO AYROSO

CHÁCARAS NA FIGUElRA
COM MUITA ÁGUA E FÁCIL

ACESSO.
20.000,00 M2 = R$ 32.000,00
23.000,00 M2 = R$ 36.800,00

ACEITA VEICULO I PARCELA
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
JARAGUÁ.

REF - 3271 - JGUÁ ESQUERDO AO LADO REF 2385 - !TO CORUPA - CASA AlV 3 DORM,
QUARTEl P. M. - TERRENO 6.832,11 M2. RS BANH, GARAGEM. TERRENO 378 M2. RS

150.000,00 50.000,00

REF: 2482 - ÁGUA VERDE - CASA AlV. 168M2
CONTENDO 1 SÚíTE CI HIDRO, 2 DORMITÓRIOS,' REF 3263 � CENTENÁRIO - VARIOS lOTES RS
SALA, COPA, COZINHA, GARAGEM, ÁREA DE SERViÇO. . 26.000,00 CADA UM OU ACEITA PARCELAMENTO REF 3289 - BARRA RIO CERRO - TERRENO.

TERENO Cf 570M2 RS 145.000,00 DIRETO COM IMOBILIÁRIA. 378 M2. RS 25.000,00

CASA NOVA - REF2438 - SÃO LUIS - SOBRlADO
AlV 504 M2, PISO INF.: ÁREA COMERClAl234 M2, 4 -

BW( PISOSUr 270 M2, 1 SUITE COM HIDRO.,3 DORM,
SACADA, SALAO FESTA COM CHURRASQ., GARAGEM 2
CARROS, - TERRENO 465 M2. RS 210.000,00.

REF 2439 - AMIZADE CASA AlV 198 M21
luir�,2 DORM, BWC, GARAGEM 2 CARROS.

REF: 2485-CASAAlV. 72M2 CONTENDO I QUARTO,
SALA COZINHA, BA�HEIRO, GARAGEM,mR�NO 398 M2. RS 160.000,00 LAVANDERIA. TERRENO 36QM2 RS 35.000,00

REF· 2462 - ANA PAULA /I - CASA AlV 99 M2, 1 REF 3299 - TIFA MARTINS - TERRENO COM
SUíTE, 3 DORM, BANH, GARAGEM. TERRENO 350 M2. 581,OOM2 RS 20.000,00
RS 67.000,00

REF 2469 - ILHA FIGUEIRA - 2 CASAS
RESIDENCIAIS: UMA EM MADEIRA COM 5 DORM,
BANH, GARAGEM. OUTRA EM AlV. NOVA75 M2,2
DORM, BANH, GARAGEM. TERRENO 618 M2. RS
83.000,00

RIF: 2373 - JARAGUA ESQUERDO - CASA MISTA 150M2.
1º CASA: 3 QUARTOS, 1 BANHEIRO, SALA, COPA,
COZINHA, GARAGEM. 2º CASA: 2 QUARTOS, COPA,
COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA. 3ºCASA: 1 QÚARTO,
COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA RS 54.000,00

REF 1132 - CENTRO - ED. DOM LORENZO APTO
RIF 3304 - VIEIRAS - TERRENO 900 M2.. RS 301 ÁREA UlTll DE 105,OOW FICAM MOVEIS DA
50.000,00

.

COZINHA E By/C RS 145.000,00

REF 2480 - VILA LENZI- CASA AlV 160 M2, 3
,DORM, 2 BANH, DEP.' EMPREG. COM BANH. REF 2476 - VILA LENZI- R: 423 - CASAAlV

GARAGEM. TERRENO 1.600 M2. RS 210.000,00. 250 M2, 1 SUíTE, 4 DORM, BANH, GARAGEM.

ACEITA IMÓVEL ATÉ RS 50.000,
.

TERRENO 350 M2. RS 95.000,00
REF 3303 - CENTRO - TERRENO 600 M2. RS
200.000,00

REF 1002 -ILHA FIGUEIRA - APTO 108,34 M2,
1 SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM, SACADA COM
CHURRASQUEIRA., COM ElEVADOR. RS
58.000,00 SEM ACABAMENTO INTERMO,

•
SISTEMA DE CONDOMINIO

REF:2461 - SÃO lUIZ - CASA AlV. 200M2
CONTENDO 3 QUARTOS, SALA, 2 BANHEIROS, COPA,
COZINHA, ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM PI 3
CARROS RS 72.000,00

",••"�,,,,, ,�;<··"wm.",·._.,%_"",,",

REF 2479 - JARAGUÁ ESQUERDO - CASA AlV II O

M2, 3 DORM, 2 BANH. + EDICULA 160 M2, I DORM,
BANH, GARAGEM. RS 98.000,00

""'''''$,<:''' -':K ·-Si"·····,----··
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FUTURO COMPLETA 9 ANOS E CRIA TENDÊNCIA

,

EMPREENDIMENTOS-IMOBILIARIOS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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!

. brf .

Garden�Jhwêrs 3 Dorms. (1 suíte)

60 meses para pagar
15% de entrada e.saldo direto com a construtora.

constru

R E S D E N C E 2 garagens

PRÉDIO
· Tubulação água quente
· Churrasqueira na sacada
· Opção garagem
cf dep. Privativo

· Completo sistema
de segurança

ÁREA DE LAZER
· Sala de jogos
· Sala de ginástica.
· Sauna cl ambiente
de descanso

· Salão de festas
cl churrasqueira e bar

· Home Theater
· Piscina adulto e infantil
· Playground
· Ambientes decorados
e mobiliados

'*' Camboriú Business Center

Rua j 101, n? 60 16° 'andar I Balneário Carnboriú se

construsolcsterra.corn.br

Plantão de Vendas na obra

(47) 275 3070
Diariamente das 9h às 19h.
Inclusive Sábados, Domingos e Feriados.

Rua Leopoldo Mahnke, lado impar
Perto do Clube Beira Rio I Centro de Jaraguá do sul/se

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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LOTES FINANCIADOS,
L

"y

&\ Ql nl II,.

- __,_1 �.J!!!!!!!!W "._� ......

<-'

a o v a
CRECl - iS59�j

*Loteamento Grün Garten, 'bairro Amizade. Aprovado pela PM]S. Pronto para construir.
*Loteamento em fase de conclusão nos bairros: João Pessoa,

I

Financiamento direto com a Imobiliária
Entrada + saldo em 90 meses.

Consulte-nos e reserve seu lote!
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
2195· AMIZADE· R Rosa Balsanelli, casa alv. 166m' e terreno 793m'. R$,130,000,00 ,

2196· CHICO DE PAULO· Rua Joaquim F. de Paulo, 2612, terreno 456,80m' e casa mista 94,10m', RS 48,000,00
2197· VILA LENZI· R Francisco Pirmann: terreno cl442m' e construção 199,70m'. RS 120,000,00
2199· CENTENÁRIO· R Fidelis Stinghen, terreno cl350m' e casa de alv., cl77m'. RS 45.000,00
2202· SCHROEDER • casa alv., cl95m', terreno 665m'. Rua Alemanha RS 90.000,00
��l%jAM!'.Rf�1

'

3048· CENTRO· Cond. Phoenix.

R$!l:A'ç�Ba�1!Ii .

4005· Vende-se Panificadora completa, com carteira de clientes, ótima localização
4006· TRÊS RIOS DO NORTE· Lanchonete, bemloclaizada, toda equipada,.constr. 150m', terreno 751m'. RS 85,000,00
4007· JOÃO PESSOA· Recreativa, Cond. Dona Benta, campo de futebol de areia, terreno 1.702m'. RS 200,000,00
8sttíó1l1
9009"· SCHROEDER· R. Bom Pastor, cI área de 4.078m' I RS 18,000,00
9011· JARAGUA 84· terreno com 30.ooOm' e contrução de 140m' RS 80,000,00
9013· CAMPINHA· Massaranduba, com área de 242.5OOm' (com 02 casas de madeira, ranchos, nascente) R$ 65,000,00
9017,. SCHROEDER· Rua 108 Bracinho, cI área de 26.oo0m' RS 25,000,00
918· BARRA RIO CERRO· Rua Pedra Branca, cI área 105.oo0m', 8lagoas, excelente investimento RS 75.000,00
9018· RIO DA LUZ· Terreno com 147.500m', casa, rancho, nascente, lagoa RS '90.000,00

RS 12,000,00
RS 14,000,00
R$ 12,000,00
RS 38,000,00
R$ 28.000,00

,

RN7,000,00

R$110,000,00

I

I
.:

Bergamo· centroJ;;'_';';�=WMfJ;,,*;$>Wtk�Iio."-==""_"'m..__����
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Compra - Vende - Aluga - Administra

371-1500

VEND� - Terreno na Rua Bernardo Dornbusch, 184'
"

Baependi -Próx.: Clube Atlético Baepenoí
Área Total: 2.143AOrn2 480AOm2

.

VENDI; - Càsa Alv. Rua Jacob Gessêr; 245 "'t�LGhampagnat- Amizade.'
.

Area Total: 700;OOm2• Área Constr.: i85,oom2•
.

[).I.: 1 suíte, 2dorm., 2 si3las;·coz. mobiliada, bwc, ,

'; -área de serviço',churrasqueira � garagem

,

ALUGA - Galpão +jlpartamento,
Rua Hinus Krause, 158, cf 480,OOm2

Bairro: São Luiz:

R$ 980,00

VENDE - 3 casas de madeira. Rua Ernesto Plsetta, 256 -·Centro -

Guaramirim c Área total: 520,OOm2•
Casas cj2 dorm., sala, coz., bwc e áreade serviço

ESPAGO RES6R\lA1)O PARA REALfZAR SEU SONHO.
I

v Natureza privilegiada
� Infra..estrutura completa

(água, luz, esgoto,
iluminação pública)

tJ Lotes a parti r
de 325m2

Rua Reinoldo Rau, 58 - Centro
Fone (47) 371-1500

Plantão (47) 9975-1500

I I
v Localizado em

Nereu Ramos
v Preços e condições

,

de pagamento facilitadas
(parcelas a partir de
um salário mínimo)

Vendas:

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



IMÓVEIS

1115 - CASA DE ALVENARIA - PRÓX.POSTO Km 7-
c/290m2, em terreno de 367,50m2 - 02 suítes, 02

dormítóríos; cozinha mobiliada, churrasqueira, piscina, dep.
empregada e garagem para 2,(Orros. RS 168.000,00

·:·��,1:�:h�!. >,�, éJ·"",

1353 - CASA MISTA - VILA NOVA- Excelente estado de
eonservaçõo, e/1 03 m2 em terreno de 615,20m2 (17 x 38),

tendo 4 qtos + Edícula de alvenaria c/ 2 qtos. RS 85.000,00

R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Plantão: 9131-0174

'

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

l T DA. www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

terreno c/ 309m2 tendo; 3 qtos, sala, cozinha, lavanderia e

garagem. Tem uma quitinete c/ 1 qto, sala, bwe, cozinha e

lavanderia no fundos. RS 148.000,00

1091 - SOBRADO - BAEPENDI- (próx. Recreativa da
Marisoll- c/373m2 em terreno c/ 450m2 tendo 1 suíte c/ hidra
e doset, 2 qtos, piscina, garagem p/ 2 carros. RS 350.000,00

1003 - CASA - CENTRO - 3 quartos, bwe, dep.
emrpegada, garagem. RS 95.000,00

1315 - SOBRADO - VILA LENII- PARTE ALTA - c/
450m2, excelente acabamento, tendo 6 suítes, churrasqueira,

garagem p/3 carros = Aceita imóvel.

1174 - SOBRADO - CZERNIEWICZ - c/300m2 em

terreno de 1.470m2tendo suíte, 3 qtos, varanda, garagem p/
2 carros. RS 135.000,00

1392 - CASA - TRES RIO DO NORTE - (Próx. GG trote a

galope) - c/66m2 em terreno de 330m2 sendo 2 quartos, sala,
cozinha. RS 15.500,00

1051 - CASA DE ALVENARIA NOVA - ÁGUA VERDE-c/
160 m2, terreno c/ 400 m2, tendo 1 suíte, 2 qtos, churrasqueira,

garagem p/2 carros. Aceita imóvel.= RS 75.000,00.

1171 - CASA DE ALVENARIA - CZERNIEWICZ - c/
66,13 m2 em terreno de 357 m2tendo 1 qto, bwe, copa,
cozinha, sala, despensa e lavanderia = RS 49.000,00

1092 - CASA - BAEPENDI- c/ 74,80m2 em terreno cf
428,80 ( 26,80 X 16,00) m2tendo 2 qtos, sala, cozinha, bwce

lavanderia. Na frente da casa tem 2 salas comerciais com

192,49m2. RS 100.000,00

1213 - SOBRADORESIDENCIAL/COMERCIAL - JARAGUÁ
1217- CASA DEALVENARIA NO JARAGUÁ ESQUERDO ESQUERDO - de frente p/ rua principal c/ 266,20 m2, tendo suíte

.

c/ 3 qtos e garagem p/2 carros= RS 60.000,00. + 2 qtas, sacado, sala comercial = RS 130.000,00.

..... .

3055 - COBERTURA DUPLEX - EDIFíCIO ARGUS - c/ 192 m2 de
área útil e 2 vogas de garagem. Parle de baixo: Solo íntimo, suíte de (asai c/
doset,1 suíte solteiro, 2 quartos e bwc. Porte de CIMA: solos de estar e jantar,
lavabo, socado c/ churrasqueira, cozinho, área de serviço, dependência c/ 1l\i�'Wg;,�",.�".,

bwc.lmóvel semi-mobiliado. Aceita apto c/ 3 qtos como porte de pgto,

1211 -SOBRADO DE ALVENARIA - JARAGUÁ
ESQUERDO - c/132m2 em terreno de 378m2 tendo 1

quarto, areô pare leste, garagem. RS55.000,00

1296 - CASA - VILA LALAU - c/130m2 em terreno de
329m2 tendo 4 qtos, sala, 2 bwc' s, copa, cozinha, garagem e

varanda. RS 65.000,00

1371 - CASA DEALVENARIA - VILA RAU - com 135 m2 em

terreno de 495m2 (16,50 x 30) sendo: 3 quartos, sala de estar, bvK
socila, �ozinha, copa bwc serviço, lavanderia, churrasqueira e garagem,
Rua Asfahada, jardim, ponto de Ôflubus próxima. RS 65.000,00

1986 - CASA MISTA NO CENTRO DE GUARARMIR!Me/
200m2, terreno c/ 616,87m2, c/3 qtos, bwc, churrasqueira, ,

garagem 2 carros.= RS 60.000,00. Aceita imóvel em JoraguO

3001 - APTO­
ED. ELDORADO -­

c/ suíte, O 1 quarto,
sala com sacada, bwc,
cozinha, lavanderia e

garagem -

.

RS 73.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Excelente área comercial com 717, 40m2 de esquina localizada na Rua

Construção comercial localizada no centrão da cidade. RS 500.000,00 Preso Epitácio Pessoa, ao lado da ponte, próximo ao Kolhbach. RS
negociáveis 170.000,00 negociável.

Ponto comercial ao lado do Ciretran, com uma pequena casa em alvenaria.
RS 65.000,00. Venha conferir - Vila Nova.

Realizando seu sonho imobiliário
FONE/FAX (047) 275-2990

E-mail: dejaimoveis@netuno.com.br
CRECIOÓ1770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - se

Belíssima casa localizada no segundo viaduto com acesso para
Bolneária de Barra velha distante 200mts da praia, com uma área
construída de 200m2, com 2 bwcs, quartos, coz., área de festas,
estacionamento, toda murada, etc. RS 100.000,00 negociáveis.

Vende-se, uma casa de madeira
110m2, terreno com 15x30 -

lozalizado na Rua São Cristóvão,
próx. ao Posto Mime, loteamento
Ana Paula II. RS 21.000,00 a vista
ou RS 18.000,00 mais prestações.

Casa localizada na Rua 25 de Julho, bairro
Vila Nova, com uma área construída de
280m2, c/ 04 quartos, 03 salas, lavanderia,
varanda, cozinha, ranchos, etc. área do terreno
7.000m2• Aceita-se outro imóvel de menor

valor - negociável- belíssima área.

·.'·;�('1ff:��n;��í\��\:;t�:� ..:i" ,', ' ,.{ .'" .. :'1-, .- : "-'., Departamento Jurídico DeJa Imóveis
.

.

"'� 0'0' ,.•• -:rA' ·,tf·· .�' '-' , o, Dr!!. Malsa R. de Moraes Inella - OAB 15940 - Telefone: (47) 275-0037.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934-J

Engetec
Fone/Fax: (047)

370-0919/370-0819
E-mail:

engetec@engetecimoveis.com.br

Ref 1049: NEREU RAMOS: Casa em alvenaria
com 3 quartos, e demais dependências. Em
frente a SAMAE. R$ -25.000,00 t 70 parcelas
de um salário m:imo ou R$ 40.000,00 à vista")

CENTRO: Ed. Jaraguá: Apartamento no 5º

andar (502) localizado no centro da cidade na

Rua Epitácio Pessoa. Apartamento com área

de 182,93 m2 com divisão interna, com 1
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
- RS 50. 000, 00 + Finan. (EF
-(entro: casa nova r!área 100m2, terreno 750,00m2
- RS 100.000,00 (práx. Duas Rodas).
-Baependi: sobrada com área de 370,00m2, suite + 02
quartas, escritório, sala estar, sala iantar, cozinha, dep.
empregada, churrasqueira, com piscina, garagem p/
03 carros, alarme, terreno 420,00m2 - RS 370.000, 00
(próx. Recreativa Murisal).
-Ed. Eldorado - com área de 130m2c/suíte + 02 dorm.,
r! cozo mobiliada. RS 80.000, 00 à vista
-(zemiewicz: sobrado misto c/ área 125m� terreno

745,20m2• RS40.000,00
- São luis - casa alvenaria, com 113m� dorm., área com

Imobiliária Jardim Jaraguá _Ltda.
Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 OU 371-6582 / PLANTA0: 9997-9471

e-mail: imobiliaria@jardimjaragua.com.br
HÁ 22 ANOS, GARANTINDO BONS NEGÓCIOS

n
::1:1
m
n

z
10

UI
......
t-J
I

'-

Vila Nova: casa mista, c/ óreo de 75m2, terreno de
esquina c/430m2• RS 47.000,00 negociáveis.

NovaNrasilia: casa mista, c/ óreo de 90m2, terreno
380m2• RS 58.000,00

OPORTUNIDADES:

CASAS:

Conforto, funcionalidade, segurança e

beleza, em localização privilegiada.

Centro: Ed. Schiochet (ao lado
Angeloni), piso revestimento em
cerâmica - com área total de
155,00m2, suíie + 02 dorm.,
sala clsacada, cozinha, bwc­
social, área serviço, dependência
de empregadac/bwc, garagem,
prédio com piscina. Valor RS
95.000,00 negociáveis.

São Luis - casa, semi­
nova, com área de

120m2, suíte + 02 quartos
+ dep. com piscina -

.

vaiar: RS 58.000,00
(Liberada para saque de

FGTS e financiamento

bancário)

o verdadeiro conceito de Loft,
desenvolvido especialmente para você ...

Sobrado com área de 248m2, suíte +
doset + 02 quartos, salas, cozinhas,
vaga de garagem,. 02 salas
comerciais inacabadas no piso
inferior. RS 160.000,00. Rua José
Emendoerfer. Aceita permuta de
menor valor

364m2• RS 40.000,00
- São luis - casa, próx. Dalila têxtil. RS 65.000,00
-Ilha da Figueira - casa alvenaria 145m2• RS 80.000,00

-RS35.000,00.
-Vila Nova: (Próx.lgrejo Rainha paz) r!área 392,00m2
(14x28)-R550.000,00.

'

-Vila Nova; r!área 456,OOm2 (12x38)- RS 50.000,00
(negociáveis).
-8aep�di; terrena com. R: Bemada Darbusch r! área
1.60(l,;Om2 (30,50 frente) valor negociável.
·Guaramirim: terrena industrial, 117m Frentep/BR - r!
área 57.000,00m2-RS 180.000,00
aceita imóvel Jaraguá.
-Guaramirim: terreno industrial, com frente p/8R - c/
área 60.000,00m2 - RS 250.000,00.

.

-Nova Brasília: c/ área 555,00m2 (15x37) - RS
35.000,00. ,

-(entro: terrena comercial R: Procópio Gomes-r!área
562,50m2 (12,50x45,00)-(negociáveis).
-(zemiewicz: terreno comercial c/ casa germânica com

órea de 200,00m2 . R: Jorge (zemiewicz c/ área de

13.501,00m2 IValor d combinar).
·(hácara com área de 85.800m2 c/ 2 casas de
madeira com 02 riachos, 03 nascentes. Ribeirão
(aciMa. RS 65.000,00. Aceita corra de 10.000,00
(Gar/baldi)
-Terreno com área de 61.l50m2 ediFicada com uma

APARTAMENTOS:

-(entra: IEd.Klein) r!área 130,00m2, suíte + 02 dorm., apta
novo-RS 115.000,00.
-(entro: IEd.Corvalhol r!área 140,00m2, suíte + 020orm.,
cozinhamobiliada - RS 100.000,00.
-(entro: IEd.lmperiall r!área 267,00m2, suíte c/banheira, .

02 vogas garagem - RS 170.000,00.
-Barra Ria Molha: sobrado (piso superior) R: Walter
Marquardt cam área 100m2 - RS 50.000, 00.
-(entra: Ed. Riviera, suíte r!bwc + 2 dorm., semi·mobiliada,
2 vagas de garagem. RS 107.000,00
-(entro: Ed. Maguilú, 2 qtos e demais d�pendencias.
RS60.000,00
-Ed.Gardênio c/suíte + OlOorm. - RS 75.000,00.
-Ed.Marajó c/suíte + 02 darmo - RS 75.000,00.
-Ed.Horfêmio r!03 dorm., Cal. mobiliada - RS 85.000,00.
-Ed.Eldoroda r! suíte + 02 dorm., cozo mobiliada - RS
85.000,00.

TERRENOS:
casa de alvenaria e um rancho de madeira, próximo

-Vila Rau: (ao lado da UNERJ)· r!área 530,00m2(14x37) Pedreira Rio 8ranaco BR 316. Valor RS 115.000,00

lOCACÁO:
Centro: ótimo coso cl 250,OOm2, terreno BOO,OOm2 (Ponto Comercial) - RS 1.500,00.
Centro: coso alvenaria - 03 dorm. - RS 430,00 + IPTU - R: Joêo Picolli.

. Vila Lolou: Ed. Teresinho - 02 dorm., solo cl sacado, coz., bwc, lov., garagem - RS

2BO,OO.
Czerniewicz: Ed. Suelen - suíte+02 dorm., sola cl sacado, coz., bwc, lav., garog RS

400,00.
Czerniewicz: Ed. Joice Adriano - suíte+Ol dorm., cl garagem. RS 400,00.
Centro: Ed. Riviera - cobertura duplex - RS'l.300,OO.
Centro: Ed. Florença - suíte + 2 qtos - RS 500,00
Centro: Ed. Hoss - 3 qtos + dependências - RS 400,00
Centro: Ed. Rebelo - 3 qtos, sala com socada - RS 430,00
Czerniewicz: Ed. Verona - 2 qtos - RS 300,00
Chico de Paulo: cosa alvenaria - cl 3 qtos - RS 430,00
Chico de Paulo: Sobrado - suíte + 2 qtos - RS 800,00

Loja cl ponto
comercial no

calcadão - cl 180m2
e mesanino. Valor

Q combinar.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ESTRADA NOVA - vende-se ou

troca-se 2 casas de alv., uma c/
140m2 e outra c/70m2.
R$68.000,00. Tr: 371-4507.

ILHA DA FIGUEIRA - aluga-se,
casa mista c/ 02 qtos, sala,
cozinha, bwe, lavanderia. Rua

Águas Claras, 436. Tratar: 370-
4594 após as 18:30

JOÃO PESSOA - vende-se, alv.,
c/96m2, próx. corpo bombeiros.
Tr.: 370-2613 c/ João Daniel ou
Avenilda.

POMERODE ., vende-se, 146
mts cf lage e telhado com

estrutura. Tr: 9117-2447 c/
Marcos.

VENDE-SE - ou troca-se .em

Ubatuba por outra em Jaraguá.
Tr; 275-2130 ou 9138-3648 c/
Carlos.

VENDE-SE - em Barra do. Sul.
Tr: 376-0463 ou 9975-1372.

VENDE-SE - alv., c/96m2,
murada. Valor à

I

combinar. Tr:
370-2613 ou 9962-5795 c/
Anilda.

VENDE-SE - mista, c/ 10x44.
R$25.000,00. Tr: 370-6279.

VENDE-5E_ alv., c/ 2 qtos, sala;
cozinha mais área de serviço em
Piçarras, semi-novo. Tr: 345-
3810 com Márcio ou Vani. Mais
ou menos R$25.000,00.

VENDE-SE - em Enseada, alv.,
c/ 2qtos, banheiro, sala e

cozinha, semi-novo. Aceita-se
carro no negócio ou terreno. Tr:
9102-7311. ,

VENDE·SE - alv., c/ 3 qtos, sala,
Cozinha, bwe, lav. C/ estr. p/ 2

372-3192.

ALUGA-SE - apto, c/ 2 3

dormitórios. R: Francisco

Hruska, 276, São Luís, próx.
Arroz Urbano.
Tr: 370-2365 ou 9953-6121 c/
Aleimar.

CENTRO - vende-se, em prédio
c/ 3 aptos. R$130.000,00.
Aceita-se proposta. Tr: 370-
8097 ou 9104-5468 c/ Tina.
Creei 9839pisos mais meia água semi

acabada. Situada na SC 413
Km 3, Guaramirim. Aceito trocar

'

COMPRA-SE - Apartamento de

por casa em São Bento. Tr: 373- até 40.000,00. Tratar: 9122-

6247 c/ Nilza. 1830 ou 9135-5854.

VENDE-SE - próx. da fábrica de

eonfee. Carinhoso, um ótimo
sobrado de 2 pisos, c/ 4 qtos,
3 bwe, garagem, necessitando
apenas de uma pintura externa.

R$ 63.000,00 negociável. Tr:
371-6069.

VENDE-SE - alv., c/ 3

dormitórios, em Sehroeder I, vila
Paraíso. R$28.000,00.Tr: 273-
0569.

VENDE-SE - ou troca-se, casa
na praia 150mts do mar; 5 qtos,
3 banheiros, telefone,
parabólica, ótima área aberta

por chácara ou móvel em

Jaraguá. Tr: 372-0665.

VERSAILLES 11- vende-se, c/ 3
dorm. + 5wit, sala, eoz., área

serviço, garagem 2 carros,
salão festas, terreno 450m2,
eonstr. 183m2, semi-acabada.
R$ 90.000,00. r-. 9911-5974.

VILA LENZI- vende-se ou troca­

se por chácara. Tr: 371-3132.

ALUGA-SE -no calçadão,
, impecável, c/ 2 suítes + 1 dorm.

c/ sacada e demais

dependências. R$5_50,00. Tr:
. 9125-0006 ou 9962-8154.

ALUGA-SE quitinetes
mobiliadas, entrada da APAE,
próx. WEG II. Tr: 370-3561 c/
proprietária.

ALUGA-SE no Cond.
Residencial Concórdia, nas

Águas ;Termais de Piratuba. Tr:

Vendas

PROCURA-SE - moças p/ cividir
aluguel, no centro. Tr.: 9903-
3503 c/ Miehele.

SCHROEDER - vende-se, centro,
comercial e residencial, valor a
combinar. Tr: 9133-3476. Creei
3476

TROCA-SE - terreno C/364m2,
Vila Rau, Área Nobre, Lot.

Renascença + restante em

dinheiro, por apartamento até

40.000,00. Tr: 9135-5854 ou

9122-1830

UBATUBA - vende-se, próx. a

praia, c/ 1 suíte + 2 dorm.,
churrasqueira. Tr: 372-3235.

VENDE-SE - ótimo estado, c/ 1
suíte, 2 qtos, próx. Centro.

R$57.000,00. Tr: 9997-2020.
Creei 7402.

VENDE-SE - próximo a UNERJ, \
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CORRETOR ID,E IMÓVEIS
CRECI W 10900

(47) 274-8538/9955-2964

Edifício de 1 pvto. com 4 apto. (estrutura pi + 2
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